Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     11.02.2013 г.        №     51
пос. Омсукчан
Об оплате за питание учащихся

в общеобразовательных учреж -
дениях Омсукчанского района

В соответствии со ст. 53 Устава муниципального образования «Омсукчанский район», в целях урегулирования вопросов взимания родительской платы за питание учащихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, администрация Омсукчанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за питание учащихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Омсукчанского района, в следующих размерах:

- завтрак или полдник

- 50 рублей в день;

- обед

- 65 рублей в день.

2. Утвердить Положение о порядке взимания родительской платы за питание учащихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Омсукчанского района согласно приложению.

3. Предоставить бесплатное питание учащимся общеобразовательных учреждений, состоящим на учете в ГУ «Омсукчанский социальный центр».

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Омсукчанские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Омсукчанского района по социальным вопросам (Шурхно А.В.).
Глава администрации

 С.П. Кучеренко

Приложение

к постановлению

администрации района

от 11.02.2013 г. № 51
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке взимания родительской платы за питание учащихся

в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

Омсукчанского района
1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение вводится с целью упорядочения системы оплаты за питание учащихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях.

1.2. Питание детей  в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях осуществляется по нормам, утвержденным санитарно – эпидемиологическими правилами и нормативами.

1.3. Настоящее Положение предусматривает бесплатное питание учащимся общеобразовательных учреждений, семьи которых состоят на учете в ГУ «Омсукчанский социальный центр».

1.4. Данное Положение не распространяется на категории граждан, которым в соответствии с законами Магаданской области предоставляются меры социальной поддержки на оплату (частичную оплату) стоимости питания в общеобразовательном учреждении.

2. Порядок предоставления документов для бесплатного
питания учащихся.

2.1. Родительская плата за питание учащихся в муниципальном учреждении собирается представителями родительского комитета каждого класса еженедельно и вносится в кассу бухгалтерии школ района.

2.2. Руководитель муниципального общеобразовательного учреждения ведет прием заявлений и документов, поступивших от родителей, состоящих на учете в ГУ «Омсукчанский социальный центр», на установление оплаты за питание учащихся, регистрирует их, издает приказы об установлении оплаты, контролирует их исполнение.

2.3. Малообеспеченные семьи один раз в квартал подтверждают свой статус на основании документов, полученных в ГУ «Омсукчанский социальный центр».

2.4. Установление факта недостоверности предоставленных родителями сведений и документов влечет взимание платы за питание учащихся в муниципальном общеобразовательном учреждении в размере, установленном пунктом 1 настоящего постановления, с момента предоставления недостоверных сведений или документов.

_____________________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100